
    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 1 | 6 

  

 
Město Chrudim 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
IČO: 00270211 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
na podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce 

 
 

Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku „Výstavba splaškové kanalizace Medlešice“. 

 
 
 
 
 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 2 | 6 

  

Dotaz č. 1 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu zadavatele: 
 
Dobrý den. 
Upozorňujeme na rozpor v počtu jednotek mezi p.č.177 a p.č.178. 
  
  

177 K 899104539_R Osazení plastové vany kus 134,000 0,00 

 
PP 

 
Osazení plastové vany 

   
178 M 592241111_R PE záchytná vana 230 l kus 1,000 0,00 

 
PP 

 
PE záchytná vana 230 l 

   
  
 

 Vysvětlení zadavatele č.1: 

Zadavatel předkládá opravený výkaz výměr, kde jsou správně uvedeny počty kusů. Opravený výkaz 
výměr je součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č.3, který kompletně nahrazuje původní 
soupis prací (výkaz výměr). 

177 K 899104539_R Osazení plastové vany kus 1,000 0,00 

 
PP 

 
Osazení plastové vany 

   
178 M 592241111_R PE záchytná vana 230 l kus 1,000 0,00 

 
PP 

 
PE záchytná vana 230 l 

   
 
 
Dotaz č. 2 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
Vážený zadavateli, 
v souvislosti s uveřejněnou výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentací na výše uvedenou 
veřejnou zakázku Vás žádáme poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, a to: 
 
Ve výkazu výměr objekt: 
- SO 01 kanalizace je potrubí trubka kanalizační PVC-U DN 250x5000mm SN12 ale dle TZ je udané 
potrubí 
PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN 12 DN 250x8,2mm. 
- SO 01 kanalizace je potrubí výtlaku V1 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR 17 návin se 
signalizační 
vrstvou 110x6,6mm ale dle TZ je udané PE 100 RC DN 110. 
- SO 01 kanalizace je potrubí výtlaku V2 – V6 potrubí kanalizační tlakové PE100 63x3,8mm PN 10 
ale dle 
TZ je udané PE 100 RC DN 63 
- SO 04 kanalizační přípojky je potrubí kanalizační PVC-U DN 200x5000mm SN12 ale dle TZ je 
udané 
potrubí PVC DN200 
- SO 02 přeložka vodovodu je potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 110x10 dl 100m dle TZ je udané 
potrubí 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 3 | 6 

  

PE100 RC DN 110 
- SO 02 přeložka kanalizace je trubka kanalizační PVC-U DN 315x6000mm SN12 dle TZ je udané 
potrubí 
PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN12 DN 300 
- 
Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu potrubí. 
 
Vysvětlení zadavatele č.2: 
 
- SO 01 kanalizace je potrubí trubka kanalizační PVC-U DN 250x5000mm SN12 ale dle TZ je udané 
potrubí 
PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN 12 DN 250x8,2mm. 
Upraveno v rozpočtu. Bude použito potrubí PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN 12 DN 
250x8,2mm. 
  
- SO 01 kanalizace je potrubí výtlaku V1 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR 17 návin se 
signalizační 
vrstvou 110x6,6mm ale dle TZ je udané PE 100 RC DN 110. 
Upraveno v rozpočtu. Bude použito potrubí PE100 RC SDR 17 110x6,6mm. 
  
- SO 01 kanalizace je potrubí výtlaku V2 – V6 potrubí kanalizační tlakové PE100 63x3,8mm PN 10 
ale dle 
TZ je udané PE 100 RC DN 63 
Upraveno v rozpočtu. Bude použito potrubí PE10 RC SDR 17 63x3,8mm. 
¨ 
- SO 04 kanalizační přípojky je potrubí kanalizační PVC-U DN 200x5000mm SN12 ale dle TZ je 
udané 
potrubí PVC DN200 
Potrubí bude použito dle rozpočtu PVC-U DN 200x5000mm SN12. 
  
- SO 02 přeložka vodovodu je potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 110x10 dl 100m dle TZ je udané 
potrubí 
PE100 RC DN 110 
Přeložka vodovodu bude provedena z potrubí PE100 RC SDR11 110x10mm. 
  
- SO 02 přeložka kanalizace je trubka kanalizační PVC-U DN 315x6000mm SN12 dle TZ je udané 
potrubí 
PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN12 DN 300 
Upraveno v rozpočtu. Bude použito potrubí PVC-U s plnostěnnou konstrukcí stěny SN 12 DN 300 
 
 
 
 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 4 | 6 

  

Dotaz č. 3 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
 
Zadavatel předložil k ocenění výkaz výměr: CELKOVÝ výkaz výměr NEUZNATELNÉ náklady - 

Medlešice - splašková kanalizace [zadání].  

V objektu - SO03 Komunikace - Medlešice - splašková kanalizace má uchazeč ocenit položky:  

 

D 0 Všeobecné konstrukce a práce 

  1 K 011127110R00 Náklady na zkoušky únosnosti pláně kus 1,000 

 

PP 

 

Náklady na zkoušky únosnosti pláně 

  
2 K 011127110R00.1 Dočasná dopravní opatření kus 1,000 

 

PP 

 

Dočasná dopravní opatření 

  
5 K 011127110R00.4 Dokumentace skutečného provedení kus 1,000 

 

PP 

 

Dokumentace skutečného provedení 

  
6 K 011127110R00.5 Vybudování a provoz a odstr. zařízení staveniště kus 1,000 

 

PP 

 

Vybudování a provoz a odstr. zařízení staveniště 

  
7 K 011127110R00.6 Geometrické zaměření stavby kus 1,000 

 

PP 

 

Geometrické zaměření stavby 

  
8 K 011127110R00.7 Vytýčení sítí kus 1,000 

 

PP 

 

Vytýčení sítí 

  
9 K 011127110R00.8 Vytýčení stavby kus 1,000 

 

PP 

 

Vytýčení stavby 

  
 

V objektu – VONMedlSplKam - Medlešice - splašková kanalizace má uchazeč ocenit položky:  

 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

  

 

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 

  
9 K 01200200_1R 

Vytýčení prostorové polohy stavebních objektů, 

vytýčení hranic pozemků, vytýčení obvodu staveniště 
kpl 1,000 

 

PP 

 

Vytýčení prostorové polohy stavebních objektů, vytýčení hranic 

pozemků, vytýčení obvodu staveniště 
  

10 K 012103001_R 

Vytýčení stávajících inženýrských sítí, vč. kopání sond 

pro jejich zjištění, vč. ručních výkopů. Zajištění 

aktualizace vyjádření správců sítí k existenci sítí. 

kpl 1,000 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 5 | 6 

  

 

PP 

 

Vytýčení stávajících inženýrských sítí, vč. kopání sond pro jejich 

zjištění, vč. ručních výkopů. Zajištění aktualizace vyjádření správců sítí 

k existenci sítí.   

16 K 012303001_R 
Geometrický plán na zřízení věcného břemene v 

rozsahu celé stavby (vč. přeložek a přípojek) 
kpl 1,000 

 

PP 

 

Vypracování geometrického plánu v rozsahu ustanovení smlouvy o dílo 

  
18 K 013254001_R Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) kpl 1,000 

 

PP 

 

Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) 

  

23 K 03110300_1R 
Zařízení staveniště - příprava, zřízení, provozování, 

odstranění staveniště 
kpl 1,000 

 

PP 

 

Zařízení staveniště - příprava, zřízení, provozování, odstranění 

staveniště 
  

 

D VRN4 Inženýrská činnost 

  
29 K 043002002_R 

Komplexní a technologické zkoušky dle příslušných 

ČSN 
kpl 1,000 

 

PP 

 

Komplexní a technologické zkoušky dle příslušných ČSN 

  

 

P 

 

Poznámka k položce: 

 

dle obecných podmínek technických specifikací a zápisů ve stavebních 

denících (např. výchozí revize, revizní knihy, zkoušky hutnění apod.) 

neuvedené v jiných částech výkazů výměr. 

  

 

D VRN7 Provozní vlivy 

  
33 K 07210301_R 

Provedení dopravního značení po celou dobu výstavby 

vč. poplatků za zvláštní užívání silnic. 
kpl… 1,000 

 

PP 

 

Provedení dopravního značení po celou dobu výstavby vč. poplatků za 

zvláštní užívání silnic. 
  

            

Dle našeho názoru jsou položky těchto objektů navzájem duplicitní. Zhotovitel nebude například 

zřizovat samostatné zařízení staveniště pro objekt SO 03 Komunikace a zároveň provozovat centrální 

zařízení staveniště. 

Provede zadavatel odstranění duplicitních položek ve výkazu výměr? 

 
 
 

Vysvětlení zadavatele č.3: 
 
Zadavatel předkládá opravený výkaz výměr, kde jsou položky aktualizovány. Opravený výkaz 
výměr je součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č.3, který kompletně nahrazuje původní 
soupis prací (výkaz výměr). 



    
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 6 | 6 

  

 
 
 
 
 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části zadávacích podmínek 
nedotčené tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 

Přílohy: 
 
Soupis prací (výkaz výměr), který kompletně nahrazuje původní soupis prací. 

 
 
 
Chrudim, dne 26. 08. 2021 
 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. František Pilný, MBA 
starosta Města Chrudim 


